31.10.2017 г.№69
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУРГЕНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

Руководствуясь решением Думы МО «Тургеневка» «О бюджете муниципального образования «Тургеневка» на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годы от 29.12.2016г. № 57 и в связи с увеличением доходной части бюджета за 2017 год,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета МО Тургеневка» в соответствии с приложениями № 2 – 79,1 тыс. рублей:
а)100 10300000  00 0000  110 – 25,1 тыс. рублей – акцизы;
б)182 10601030 10 0000 110 -  4,0 тыс. рублей – налог на имущество;
в)182 10606033 10 1000 110 -  20,0тыс. рублей – земельный налог с организации;
г)182 10606043 10 1000 110 -  30,0 тыс. рублей – земельный налог с физических лиц;
2. Внести изменения в расходную часть бюджета МО «Тургеневка» -  Приложение №4 - №6
а) КБК 009 1001 9910443060 321(263) - муниципальная пенсия – 50,0 тыс. рублей
б) КБК 009 0409  9910240190244 (225) - акцизы  – 26,355 тыс. рублей
в) КБК 009 0104  9910240190 244(226)  – прочие работы, услуги - 6,7 тыс. рублей
3. Опубликовать решение Думы в очередном номере Вестника МО «Тургеневка».

Председатель Думы МО «Тургеневка»
Т.В.Токарева

Глава МО «Тургеневка»
В.В.Синкевич

	Приложение  2

	к решению Бюджета

	МО "Тургеневка" на 2017

	год и плановый период

	2018 2019 годов"

	от 29.12.2016г.  № 57

	              Исполнению бюджета по доходам МО "Тургеневка" на 01.11.2017 год

	КБК
	МО «Тургеневка»

	доходов
	план

	НАЛОГОВЫЕ И  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	100  00000 00 0000 000
	1018100,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	101 00000 00 0000 000
	94000,00

	Налог на доходы физических лиц
	101 02010 01 1000 110
	94000,00

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	1 03 00000 00 0000 000
	404400,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02230 01 0000 110
	162013,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторное масло, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02240 01 0000 110
	1730,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02250 01 0000 110
	274357,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местным бюджетам
	1 03 02260 01 0000 110
	-33700,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	105 00000 00 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 1000 110
	15000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	106 00000 00 0000 000
	504700,00

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	106 01030 10  1000 110
	25200,00

	Налог на имущество организаций

	Земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	479500,00

	Земельный налог взимаемый, по ставке установленной п/п 1 п 1 ст. 394 налог кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	106 06033 10 1000 110
	277500,00

	Земельный налог, взимаемый, по ставке установленной п/п 1 п 1 ст. 394 налог кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	106 06043 10 1000 110
	202000,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	117 05050 10 0000 180

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	200 00000 00 0000 000
	3444400,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	202 00000 00 0000 000
	3444400,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 01000 10 0000 151
	3281100,00

	Дотации бюджетам  поселений  на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности
	202 01001 10 0000 151
	3281100,00

	Дотации бюджетам  поселений  на выравнивание  уровня бюджетной обеспеченности из районного финансирования.
	202 01001 10 0000 151

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	202 02000 00 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	202 02999 10 0000 151
	100400,00

	Субсидии на территориальное планирование

	725800,00

	Прочие субвенции бюджетах поселений
	202 03000 00 0000 151
	62900,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202 03015 10 0000 151
	62200,00

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий Субъектов РФ
	202 03024 10 0000 151
	700,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	202 04999 10 0000 151

	ИТОГО ДОХОДОВ

	4462500,00

	Приложение №4

	к решению Думы муниципального

	образования " Тургеневка"

	"О бюджете на 2017 год

	"   29   "декабря   2016  г.  № 57

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

	классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов на 2017 год.

	Показатели

	Раздел
	подраздел
	Сумма

	НЕПРОГРАММНЫЕ  РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	2259,119

	Функционирование Главы муниципального поселения

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов местного самоуправления

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01

	389,3

	01
	02
	389,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	02
	389,3

	Центральный аппарат

	01
	04
	1721,619

	Функционирование исполнительных органов государственной

	власти местной администрации

	01

	1355,3

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	01
	04
	1355,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	1355,3

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного

	 самоуправления

	01
	04
	366,319

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	366,319

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	366,319

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	366,319

	Проведение выборов

	01
	07
	118,5

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального

	образования

	01
	11
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	10,0

	Резервные средства

	01
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0,7

	Иркутской области об административной ответственности
	01
	13
	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0,7

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0,7

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты

	02

	62,2

	Руководство и управлении в сфере установленных функций

	м

	местного самоуправления

	02
	03
	60,1

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	02
	03
	60,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	02
	03
	60,1

	Расходы на обеспечения деятельности

	02
	03
	2,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	2,1

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	2,1

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	2,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	567,499

	Дорожное хозяйство

	04

	567,499

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	567,499

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	567,499

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	567,499

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	13,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	13,0

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	13,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	О5

	120,4

	Коммунальное  хозяйство

	05
	02
	110,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	110,4

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	110,4

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	110,4

	Благоустройство

	05
	03
	10

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	10

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	10

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	10

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	КУЛЬТУРА

	08

	1211,5

	Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных

	учреждений- дом досуга

	08
	01
	857,8

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений
 на выполнение

	муниципального задания на оказание
муниципальных услуг - библиотека
	08
	01

	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА

	10

	331,24

	Пенсионное обеспечение

	10
	01
	331,24

	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам,
замещавшим должности

	муниципальной службы

	10
	01
	331,24

	Социальное обеспечение и иные выплаты населения
	10
	01
	331,24

	Межбюджетные трансферты

	14

	108,291

	Прочие межбюджетные трансферты

	14
	03
	108,291

	Передача полномочий в бюджет муниципального района
	14
	03
	108,291

	МП "Профилактика наркомании на 2017г."

	О1
	13
	2,3

	МП "Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений в

	детской и молодежной среде на территории МО "Тургеневка"
	О1
	13
	1,0

	МП "Поддержка малого и среднего предпринимательства"
	О4
	12
	2,0

	МП "Благоустройство территории МО "Тургеневка"
	О5
	О3
	10,0

	МП "Профилактика терроризма и экстремизма МО "Тургеневка"
	О1
	13
	1,0

	МП "Повышение уровня пожарной безопасности МО "Тургеневка"
	О1
	13
	7,7

	МП "Обеспечение безопасности населения на транспорте"
	О1
	13
	3,0

	"Центр занятости"

	О1
	13
	1,0

	МП "Энергосбережение и повышение эффективности"
	О1
	13
	3,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4675,249

Приложение №5
К решению Думы
МО «Тургеневка»
«О бюджете на 2017 год»
от 29.12.2016 г. №57

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам классификации расходов бюджета муниципального образования «Тургеневка» на 2017 год

	КВР

	РЗ
	ПР
	Сумма

	НЕПРОГРАММНЫЕ  РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	2259,119

	Функционирование Главы муниципального поселения

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	органов местного самоуправления

	100

	389,3

	Функционирование высшего должностного лица муниципального

	образования

	120

	О1
	О2
	389,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121

	О1
	О2
	389,3

	Центральный аппарат

	Функционирование исполнительных органов государственной

	О1
	О4
	1721,619

	власти местной администрации

	100

	О1
	О4
	1355,3

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	120

	О1
	О4
	1355,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121

	О1
	О4
	1355,3

	Расходы на обеспечение деятельности органа местного

	 самоуправления

	200

	366,319

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О1
	О4
	366,319

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О1
	О4
	366,319

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	О1
	О4
	366,319

	Проведение выборов

	880

	О1
	О7
	118,5

	Резервный фонд исполнительного органа муниципального

	образования

	О1
	11
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования

	800

	О1
	11
	10,0

	Резервные средства

	870

	О1
	11
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	Прочая закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	Осуществление областных государственных полномочий по

	определению перечня должностных лиц органа местного само-

	управления, уполномоченных составлять протоколы об административных

	правонарушениях, предусмотренных законами

	Иркутской области об административной ответственности

	О1
	13
	0,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О1
	13
	0,7

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О1
	13
	0,7

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	О1
	13
	0,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты

	О2
	О3
	62,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	местного самоуправления

	100

	О2
	О3
	60,1

	Расходы на выплаты персоналу местного самоуправления
	120

	О2
	О3
	60,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121

	О2
	О3
	60,1

	Расходы на обеспечения деятельности

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О2
	О3
	2,1

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О2
	О3
	2,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	О2
	О3
	2,1

	Дорожное хозяйство

	О4

	567,499

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О4
	О9
	567,499

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О4
	О9
	567,499

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	О4
	О9
	567,499

	Другие вопросы в области национальной экономики

	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О4
	12
	13,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О4
	12
	13,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	2400

	О4
	12
	13,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Коммунальное хозяйство

	О5

	120,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О5
	О2
	110,4

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О5
	О2
	110,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	О5
	О2
	110,4

	Благоустройство

	О5
	О3
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200

	О5
	О3
	10,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	240

	О5
	О3
	10,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	244

	О5
	О3
	10,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОТОГРАФИЯ СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	Культура

	О8
	О1
	1211,5

	Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг)

	муниципальных учреждений

	600

	О8
	О1
	1211,5

	Финансовое обеспечение бюджетных учреждений на выполнение

	муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	611

	О8
	О1
	1211,5

	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА

	Пенсионное обеспечение

	300

	10
	О1
	331,24

	Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности

	муниципальной службы

	320

	10
	О1
	331,24

	Социальное обеспечение и иные выплаты населения
	321

	10
	О1
	331,24

	Межбюджетные трансферты

	Прочие межбюджетные трансферты

	500

	14

	108,291

	Передача полномочий в бюджет муниципального района
	540

	14
	О3
	108,291

	Иные межбюджетные трансферты

	540

	14
	О3
	108,291

	МП "Профилактика наркомании на 2016г."

	244

	О1
	13
	2,3

	МП "Комплексные меры профилактики экстремистских проявлений  в

	[bookmark: _GoBack]детской и молодежной среде на территории МО "Тургеневка"
	244

	О1
	13
	1,0

	МП "Поддержка малого и среднего предпринимательства"
	244

	О4
	12
	2,0

	МП "Благоустройство территории МО "Тургеневка"
	244

	О5
	О3
	10,0

	МП "Профилактика терроризма и экстремизма МО "Тургеневка"
	244

	О1
	13
	1,0

	МП "Повышение уровня пожарной безопасности МО "Тургеневка"
	244

	О1
	13
	7,7

	МП "Обеспечение безопасности населения на транспорте"
	244

	О1
	13
	3,0

	"Центр занятости"

	244

	О1
	13
	1,0

	МП "Энергосбережение и повышение эффективности"
	244

	О8
	О1
	3,0

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	4675,249